Demum vero mihi adfuisse plantam, qualem cystocarpiifera mox supra describere conatus sum, suo habitu magis Gracilarioideo (quam Halymenioideo) dignoscendam, quam tamen dicerem suis ramis lateralibus simpliciuseulis

at densius provenientibus, atque apicibus suis magis clavatis (clava tamen obtusius apiculata) diversam observare credidi, quam sistere putavi plantam sphærosporiferam ejusdem plantæ, cuius cystocarpia mox supra describere conatus sum. Segmento nimirum transversali facto eandem structuram frondis interioris, fasciculis filorum longitudinaliter excurrentium constitutam vidi; stratum vero exterius contextum amplissimo adparatu filorum verticalium, circumcirca conformium, quorum articuli intimi validi rotundato-oblongi, extrorsum superantur articulis magis rite oblongis, et his denique quasi caudatis, nempe articulis suis inferioribus cylindraceis, sensim in extimos fere subulato-attenuatos excurrentibus; intermedias partes horum filorum verticalium sphærosporas vidi amplissime evolutas, ipsas cylindraceo-oblongas et zonatim divisas, tota hac parte ramorum insigniter quoque gelatinosa.

Hanc plantam, qualem eandem vidi, mihi adparuisse sistere plautam illam Montagnei, quam nomine Dasyphleæ ab ipso inscriptam novimus, cuius tamen stadium quoddam dissolutionis partis sphærosporiferæ eum tantum coram habuisse forsitan suspicandum videretur; et hinc adparatum filorum interiorum subdissolutam in ejus specimine adfuisse; nec dispositionem sphærosporarum intra stratum exterius frondis sibi claram adparuisse facilius videretur. Nec omnino absonum mihi adparuisse, eum suspicasse nematheliosum quoddam stadium suis verrucis fertilibus attributum. Qualem ipse plantam sphærosporiferam vidi, talem quoque Rhabdoniae Speciem eam referre, nec potui quin lubentissimus concederem ut hoc quoque a Harveyo olim suppositum fuisse patet.

Comparanti mihi denique hodie tum ex una parte plantam illam Halymenioideam, tenuissima sua membrana frondis contextam, in qua stratum frondis quoque cystocarpiiferae contextum vidi cellulis rotundatis minutissimis, quarum interiores paulo maiores, exteriores puncta minutissima rotundata referre dixi; ex altera parte plantam illam Gracilarioideam, cuius fila strati corticalis valida numerosis articulis constituta, et hos articulos suo diametro saltim duplo

longiores vidi; perpendenti mihi quoque sphærosporas in planta, quam Halymenioideam dixi nondum observatas fuisse; nec mihi cognitam puto aliam quandam plantam cuius in partibus fructiferis totam structuram quoque sterilium partium — a quibus demum prodeant organa fructifera — antea transmutatam fieri oppoteret, ut ex iis demum generari posse viderentur ipsa organa fructificationis — nec hodie certum adparuisse plantam a Montagneo sub nomine Dasyphleæ descriptam identicam esse cum ea quam sub nomine Nizzophleæ dignoscere putavi. Praetermissis quoque differentiis, quas in partibus fructiferis adesse forsan euidam suspicandum videretur, et neglectis quoque habitualibus differentiis, quæ inter plantam Halymenioideam et Gracilarioideam plerumque adesse novimus, me fugere dicerem quomodo explicarentur diversitates strati corticalis, cuius cellulas antepenultimas in planta Halymenioidea vidi minutissimas et subglobosas, in planta autem Gracilarioidea oblongas, suo diametro fere duplo longiores, ipsis earum dimensionibus quoque conspicue diversis.